

OBEC SVATÝ JAN NAD MALŠÍ, OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE

Svatojanský **ZPRAVODAJ**



Vydání: 1 / 2019

Slovo starostky

Vážení občané,

máme za sebou dlouhé zimní období. Letošní zima byla bohatší jak na sníh, tak i na mrazíky. Mysleli jsme si, že nás letošní zima nezaskočí – máme přece nový funkční traktor, také jsme si udělali velké zásoby písku, a tak jsme se zimě moc nebáli. Opět se objevil problém. Písku bylo sice dost, ale nestihl vyschnout, byl mokrá a v sypači se lepil a nepadal. Opět musela přijít na řadu lopata a svały. Pokud by šlo používat posypovou sůl, bylo by vše snadnější. Zimu jsme přečkali, v rámci možností i zvládli, někteří byli spokojení, někteří ne. To ale tak bývá. Občas to nezvládali ani „silničáři – profesionálové“, natož pak my v našich nepříznivých podmínkách.

Snadnější to nebylo ani na úřadě. Začátkem letošního roku bylo vyhlášeno mnoho výhodných dotací a byla by škoda nepokusit se je získat. Zatím jsme do současné doby podali 9 žádostí o dotaci. U většiny z nich je 80 – 90 % dotace a zbytek musíme doplatit z našich peněz. Pokud dotace získáme, a já věřím že ano, budeme mít na dofinancování většiny dotací vlastní prostředky. Pouze u jedné dotace, modernizace čističky odpadních vod ve Sv. Janu, plánujeme na dofinancování vzít si úvěr. Akce bude stát 9 milionů korun. O tento druh dotací bývá velký zájem a většinou nikdy nebývá dotace 90 % a ani 80 %, i přesto stojí za to o dotaci požádat a alespoň část dostat. Uvidíme, zda dotace vyjde a v jaké výši.

Další dvě dotace, o které jsme žádali a máme je slíbené za výhru v soutěži Vesnice roku, jsou na rozšíření kapacity školní družiny (dotace je 1 mil. korun), na vybudování archivu a opravu dvorku na obecním úřadě (dotace bude 800 tisíc korun). U těchto dvou akcí už připravujeme výběrové řízení na firmu, která bude tyto stavební práce provádět. Obě akce by se měly uskutečnit letos a měly by být hotové do srpna.

Také na další akci, která je z dotace, se už pilně pracuje a jedná se o rozšíření našeho muzea, a to o expozici „školství“ a „Svatý Jan Nepomucký“. Dotaci máme již z minulého roku, je to přes MAS Sdružení Růže a pokud vše dobře dopadne, měla by být expozice slavnostně otevřena již letos před naší poutí. Nové vitríny jsou již zadány u výrobce a na textech opět pilně pracuje Martina Langová ve spolupráci s panem Koldou ze Státního archivu Třeboň.

O ostatní dotace jsme zatím jen požádali a čekáme na výsledek. Jde o dotace na opravu komunikace na Zahrádka (rozpočet na tuto opravu je 3 milióny korun), dotace do lesů, na vybudování nových kontejnerových stání v Sedlci, Chlumu a u nás ve Sv. Janu nad Malší, dotace na vydání knihy o naší obci a na dovybavení hasičské jednotky. Ještě čekáme, zda bude vyhlášena dotace na rekonstrukce hasičských zbrojnic, o tu bychom také požádali. Již před koncem loňského roku zastupitelstvo obce schválilo podat žádost o dotaci na

rekonstrukci naší „jánské“ hasičárny. Žádost jsme podali již minulý rok, ale bohužel nám nebyla přiznána.

Vypsát nebo alespoň připravit podklady k devíti žádostem o dotaci nebylo jednoduché, navazují na ně i výběrová řízení. Přišla i kontrola na loňskou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu střechy na škole. Ještě jsme nedostali ani peníze a už tu byla kontrola. Vrchní ministerský rada a ministerský rada přijeli „AŽ“ z Prahy a téměř celé odpoledne pečlivě kontrolovali všechny doklady. Na závěr se vydali podívat do školy, zda je střecha opravdu opravená.

Já jsem měla během tohoto období také několik příjemných a zajímavých setkání a seminářů, díky výhře v soutěži Vesnice roku. Všechny tyto akce byly pojaty jako poděkování a odměna za umístění v soutěži, ale zároveň i k prohloubení zkušeností a poznatků práce starostů.

Opět jsem se sešla se starosty vítězných obcí ostatních krajů České republiky. Jedno z nejzajímavějších a zřejmě i neopakovatelných setkání byla návštěva Parlamentu ČR a Pražského hradu, spojená se setkáním a besedou s panem prezidentem Milošem Zemanem. Bylo nám doporučeno přinést panu prezidentovi dárek, typický pro naši obec nebo kraj. Zástupci obce Vepříkov (vítěz kraje Vysočina) to měli jednoduché – přivezli něco málo z vepříka, obec Hrušky (vítěz Olomouckého kraje) měla také jasno. Hruškou v tekutém stavu prý ani pan prezident nepohrdne. Pardubický kraj vezl krásnou perníkovou chaloupku.



Dlouho jsem nemohla přijít na vhodný dárek. Pak jsem si uvědomila, že se u nás těží vltavíny, a tak jsem se rozhodla přivést přívěšek z vltavínu. Předpokládala jsem, že pan prezident dostane mnoho darů a tímto dárkem udělám radost nejen jemu, ale i jeho manželce. Výběr jsem nechala na odbornících a myslím, že jsem udělala dobře.



K malé krabičce s vltavínem jsem přidala ještě větší krabičku ručně vyrobených „Svatojánských pralinek“.

Prohlídka Parlamentu ČR i prohlídka Pražského hradu byla velmi zajímavá a beseda s panem prezidentem byla příjemná. Probrali jsme život na vesnicích, ve městech, padla i zmínka o výstavbě dálnic, ochranářích a také Národním parku Šumava. Pan prezident poděkoval nám všem za naši práci, popřál nám další úspěchy a každá paní starostka dostala ještě od pana prezidenta krásnou kytičku. Besedy se zúčastnila i ministryně pro místní rozvoj Klára Dostálová, která slíbila, že se bude ministerstvo snažit i nadále podporovat rozvoj venkova.



Pamětní list pro naši obec
předal Radek Vondráček,
předseda Poslanecké
sněmovny PČR







Po tomto výletu už následovali jen různé semináře a školení, opět díky vítězství v soutěži. Jeden seminář se konal v obci Pištín (vítěz soutěže Jihočeského kraje v roce 2017). Byl to motivační seminář, který měl motivovat obce, aby se přihlásili do soutěže Vesnice roku. Pro nás vítěze se předpokládá účast jako podpora soutěže a dalších soutěží. Další seminář byl dvoudenní a konal se v Bořeticích na jižní Moravě. I na tomto semináři byla účast téměř povinná. Jela jsem tam s pocitem ztráty času, ale teď musím přiznat, že jsem získala mnoho nápadů a inspirace. Některé nápady už začínáme realizovat. Měli jsme například besedu s paní ze Svazu knihovníků a řešili činnost knihoven na vesnicích. V dnešní době již mnoho knihoven nabízí k půjčování i různé stolní hry. Tyto hry jsou velmi zajímavé a také velmi drahé. Cena jedné hry se pohybuje kolem 1000 korun a určitě ne každá rodina si může dovolit kupovat tyto hry často. Je fajn, že je možné si je půjčovat v knihovně a tím poznat více různých her, aniž by rodiče museli za hry vydat tolik peněz. Děti třeba odlákají od svých mobilních telefonů a počítačů.

Velmi mě tento nápad zaujal, a tak jsem ho hned probrala s Míšou Hájkovou (místostarostkou) a také Magdou Broučkovou (knihovnicí). Oběma se nápad také zalíbil, tak věřím, že v blízké době si budou moci i naše děti nějaké hry začít půjčovat i v naší knihovně. Věřím, že rodiče ocení tuto novou službu a dohlédnou na to, aby se hry vracely do knihovny kompletní a nepoškozené.

Další zajímavý nápad se týká také knih a knihovny. Jedná se o tak zvanou „knihobudku“. Vzniká většinou na místech hodně navštěvovaných, například na autobusových zastávkách a nebo v současné době v telefonních budkách, které už nejsou v provozu. Telecom téměř ve všech obcích již zrušil veřejné telefony, odmontoval přístroje, ale budky zatím zůstaly. Některé obce si budky nechaly a dělají tam právě již zmíněné knihobudky. V této budce jsou knížky (případně časopisy) volně dostupné všem. Každý kdo si tam vybere knihu, půjčí si ji, přečte a pak ji vrátí. Pokud se mu kniha zalíbí tak, že by jí chtěl mít doma, může si ji nechat nebo místo ní, tam přinést jinou. I u nás máme takovou nefunkční telefonní budku, a tak využijeme situace a zkusíme tento zajímavý nápad zrealizovat. Věřím, že mnozí z vás mají doma knihy, které již nepotřebují, ale nechtějí je vyhodit, tak možná i tento projekt uvítají. Knihy přinesou do naší „knihobudky“ a jejich knížka udělá radost zase někomu jinému.

Další akce, která se podařila a mám z ní radost, je akce „popelnice na plasty a papír“ do každého domu. Překvapilo mě, kolik z vás má o ni zájem. Sešlo se vás 90. Seznam se uzavřel, počet jsme nahlásili na firmu Marius Pedersen a začali řešit kalkulaci. Vývoz bude hradit obec, s tím se počítalo, důležité bylo vyřešit popelnice. Byly dvě varianty – 1. pronájem a 2. koupě. Když jsme vše propočítali, pronájem byl výhodný pro ten prvopočátek – malá investice pro začátek, ale pokud předpokládáme, že vývoz bude trvat dlouhodobě, bylo to dost nevýhodné. Zatím se přikláníme k variantě druhé – koupě. Marius Pedersen navrhoval zahájit akci od nového roku, ale já jsem prosazovala, abychom zůstali u té původní verze, to je začít již od července letošního roku. Můžete si

do té doby vyzkoušet, jak budete potřebovat častý vývoz komunálního odpadu (těch běžných popelnic) a od nového roku si pak koupíte známku na popelnici třeba ne už každý týden, ale třeba jen jednou za čtrnáct dní nebo jednou za měsíc. Popelnice se budou vyvážet jednou za měsíc - modrá na papír vždy v úterý a žlutá na plast vždy v pátek. Rozpis dostanete při převzetí popelnic. Marius Pedersen popelnice již objednal, až jim přijdou, naveze je k nám a my je pak hromadně vydáme všem, kteří si je objednali. Datum vydávání bude vyhlášen rozhlasem.

Co se událo od minulého vydání zpravodaje

První lednovou akcí byl **obecní bál**. K tanci a poslechu hrála skupina Tamara, zpestřením večera bylo vystoupení kouzelníka a baviče Michala Klause.



26. ledna jsme se vydali opět do Českého Krumlova na **bruslení**. Měli jsme rezervovanou celou ledovou plochu, takže jsme si to všichni moc užili.



Pak 30.1. následovalo zimní dálkové rallye veteránů pod názvem **The Winter Trial**. Název je „zimní dálková rallye“, a to slovo zimní bylo opravdu výstižné. Nebylo to na dlouhé postávání a kochání se hezkými



auty. Zima a zrovna řádící chřipková epidemie většinu z nás brzo zahнала zpět domů do teplíčka

9.2. pořádali jánští hasiči svůj tradiční **hasičský bál**.

15.2. jsme ve společenské místnosti na faře přivítali naše nové občánky



Jsou to miminka narozené v roce 2018. Počínaje z levé strany je to Litvan Jaroslav, Hověžáková Tereza, Procházka Pavel, Nedorost Petr, Novotný Patrik, Švec Ota, Lesáková Eliška, Reniersová Kristýna a Gajanová Ester.

Hned druhý den se rozjela **masopustní koleda**. Začala v Sedlci, o týden později ve Svatém Janu nad Malší a začátkem března pak v Chlumu nad Malší. Každý místní občan už koledu zná, ví co ho čeká, jak vypadají koledníci a jak trápatí. To je klasika, bez které se naše koleda neobjede. Překvapením vždy bývají masky, které většinou mile zpestří koledu. I letos se podařilo masky vymyslet pěkně a vtipně. Sedlecký a jánský „Oktoberfest“ neměl chybu a potěšil každého příznivce „dobrou a kvalitní hudbou“. Také v Chlumu lékaři MUDr. Sova a MUDr. Chocholoušek vyléčili všechny nemoci místních obyvatel. Dobrou náladu chumákům ještě zpestřila dotěrná moucha „masařka“,



kteřá se nezastavila celé odpoledne lítala a lítala a otravovala a otravovala – no prostě klasická moucha.



Poslední akcí tohoto čtvrtletí byl **hasičský bál v Sedlci**

Na co se můžeme těšit

- 12.-13.4. Velikonoce s Figurkou
- 22.4. Velikonoční pochod
- 30.4. Svatojánské májování
- 17.5. Rallye Český Krumlov

Letos bude změna. Cíl bude u nás ve Svatém Janu a hned u Burghardtů. Dolů ke třešním už pojedou pomalu a nebudou zajíždět do Jána, ale stočí to rovnou na Velešín. Je to z důvodu uzavření římovského mostu. Objížďka vede přes naši obec a tak není možné uzavřít na rallye i tuto cestu.

- 19.5. Tradiční pout'
- 1.- 2.6. Oslava vzniku školy – 230 let – jste všichni zváni !!!

Zde bych vás chtěla poprosit, kdo máte nějaké školní potřeby, pomůcky, učebnice, vysvědčení, fotografie a jste ochotni je zapůjčit, zanešte je prosím do školy nebo na úřad do 30.4.

- 8.6. Závody „S kopce do kopce“
- 15.6. Fotbalový turnaj „O pohár starosty“
- 28.6. Dětský den – maškarní na lesním hřišti

Masopust 2019

Letošní Masopust ve Svatém Janu nad Malší a blízkém okolí byl stejně jako v loňském roce rozdělen do dvou víkendů. Naše vesnice se za posledních pár pátků rozrostla do všech světových stran a tak, aby koleda nemusela celou cestu utíkat a mohla se se svými známými a sousedy zastavit alespoň na kus řeči či na „šťopičku“, vydala se na tradiční masopustní koledu o dvou únorových sobotách.

16.2.2019 (sobota) – Masopustní koleda – Sedlce a okolí

První masopustní sobota byla zahájena už v časných ranních hodinách na faře ve Svatém Janě nad Malší. V 9.30 hod se všichni účastníci koledy – matka, koledníci, střapatí, babky a hudební doprovod pod vedením V. Pavlíka, vydal přistaveným „masopustním taxíkem“ do osady Sedlce. V Sedlci dostala koleda povolení ke koledování po osadách Pod Horou, Úlehle, Svachov, Burdinka, Hrachovy Hory a Sedlce.

Než se koledníci vydali na dlouhé putování, poklonili se v Sedlci u pomníků padlých vojáků v I. a II. světové válce. Pak už se koleda vydala na koledu od domu k domu, přes pole a louky. A moc dobře se letos koledovalo, počasí téměř jarní už dlouho na únorové koledě nebylo. Cestou nás doprovázeli masky – „Oktoberfest“, nechybělo jódlování a lahodný mok. S první tmou a za bujarého veselí byla koleda zakončena několika tradičními kolečky na návsi v Sedlci.





23.2.2019 (sobota) – Masopustní koleda Svatý Jan nad Malší

Druhá masopustní sobota byla zahájena ještě v časnějších ranních hodinách než ta první, tentokrát v Hospodě U Kostela. Jak je zvykem v 7,30 hod se vydala část koledy pro povolení ke koledování k naší paní starostce. „Šňupáčkem a štamprdlí“ bylo také letošní povolení stvrzeno.

Když dorazil letošní hudební doprovod „Jihočeský čtyřlístek“, který všem na rozcvičení zahrál nějaký ten valčík, už nic nebránilo tomu, aby se koleda vydala na cestu po vsi.

Tradičně nechyběla kola pro slečny hostinské a klanění na návsi u pomníku padlých vojáků v první a druhé světové válce a sochy J. Nepomuckého.

Pak si to koledníci namířili do místního obchodu k p. Drhovskému, trošku mu ten krámek po ránu provětrat. 😊

Dopoledne obešla koleda zástavbu u lesa a domy na této straně Jána stojící, prošla ulicí „Kostky“ a ještě před obědem prošla dům od domu kolem celé návsi.





Odpoledne nastala změna v pravidelné štaci koledy. Kdepak na západ ale na východ se koleda vydala a prošla tentokrát další část Jána v protisměru. Tam, kde jindy už byla tma, letos svítilo slunce a spoluobčané si koledníky a všechny s nimi koledující mohli konečně pořádně prohlédnout ☺. A tam, kde jindy svítilo slunce letos už koledu dohánělo stmívání. Ale i přesto nás tam sousedé očekávali a koledníci jim krásná večerní kolečka s

radostí udělali.

Ať tudy nebo tudy koleda zdárně došla zpět do hospody a čekal jí ještě náročný večer. Ten letošní doprovázela kapela Ševětínka. Jak už u nás bývá zvykem, Věneček, jak se večerní zábavě u nás říká, není jen obyčejnou masopustní veselicí. Nechybí další masopustní kolečka pro přítomné hosty, dámský (kytkářky s kolednickými klobouky zvou k tanci přítomné pány) – pánský věneček (koledníci zvou k tanci přítomné dámy) a trestání (trestání koledníků za to, jak se na koledě chovali).

A pak už zapískala poslední píšťalka malých střapatých a koledy je pro letošní rok konec. ☺







Děkujeme všem, kteří se, jakkoliv na té letošní koledě podíleli. Velký dík patří také všem sousedům a sousedkám, kteří nás všude vřele přijali a bohaté pohoštění pro nás připravili.

Za celou Masopustní koledu Š. Chovanec, M. Hájková

MAS Sdružení Růže podpořila talentované děti

Na dvě stě lidí se sešlo koncem ledna v Kulturním domě v Trhových Svinech na slavnostní večer spojeném s oceňováním talentovaných dětí „Talent v MASce“. MAS ocenila výkony celkem 56 dětí, jednotlivců i členů kolektivů s mimořádnými výsledky v různých oblastech.

„Jsme sice malý, ale i u nás žijí šikovné děti“ řekla manažerka MAS Zuzana Guthová, „mnohé se mohou pochlubit medailemi z evropských soutěží nebo i z mistrovství světa“.

Nešlo tu jen o proslovy a rozdávání diplomů a cen, ale i o vystoupení oceněných, kdy zazněly hudební kousky ve špičkovém provedení dětských muzikantů. Když zazněla upravená „Vltava“ od Bedřicha Smetany v podání flétnistů Gabriely Tlapové a Tadeáše Tvaroha, byli dojati snad všichni. Hra Štěpánky Čermákové z Benešova nad Černou na akordeon ohromila svojí profesionalitou. Účastníci si poslechli také esej s názvem Hotel Svět v podání autorky Adély Černé ze Srubce, která vyhrála 2. místo v celostátní literární soutěži.

„Ani nevíte, jaké to je pro ta děcka zážitek, když hrají před nabitým sálem!“ poznamenal otec patnáctiletého Vaška Voharčíka ze Zborova, který má za sebou celou řadu úspěšných vystoupení u nás i v zahraničí.



„Moc děkuji za kluky, že jste nás sem pozvali, byl to pro ně skvělý zážitek“ pochvaloval si Miloslav Faltus, trenér florbalového týmu z Malont, finalistů evropského šampionátu a otec nositelky bronzové medaile z mistrovství světa ve stejném sportu.

Dětem, ale i jejich rodičům, trenérům a učitelům poděkovali za krásné výkony starostka Trhových Svinů Věra Korčáková, předseda MAS Stanislav Malík i krajský radní pro kulturu a venkov Pavel Hroch.

„Talentovaných dětí je hodně, ale jen ti opravdoví dřiči mohou dosáhnout špičkových výkonů“, poznamenal Stanislav Malík, předseda MAS „dětí potřebuji kvalitní vedení a my si ceníme toho, že v našem regionu žijí lidé, kteří



chtějí s dětmi pracovat, často ve svém volném čase, a dovedou v nich talent rozvíjet“.

Z Nových Hradů byli ocenění Vojtěch Švarc a Josef Štangel, studenti Gymnázia v Trhových

Svinech, kteří se umístili na 2. místě v krajském kole Dějepisné soutěže studentů gymnázií a na 16. místě v Česko-slovenském finále Dějepisné soutěže. Oceněny byli i mimořádné výkony Tomáše Balka v karate, který mimo jiné obsadil 2. místo kraji ve své kategorii a na Bohemia Open získal 3. místo.

Z Trhových Svinů byli podpořeni bratři Jakub a David Vašíčkovi za vynikající úspěchy v softballu, kdy spolu s národním týmem ČR obsadili skvělé 7. Místo na mistrovství světa v Kanadě, dále 2. místo na Mistrovství ČR Juniorů s týmem Žraloci Ledenice, a David navíc ještě s týmem mužů 3. místo v extralize ČR.

Muzikanti Hubert Smolík získal první místo v kraji ve hře na lesní roh a Matěj Hulička druhé místo ve hře na příčnou flétnu.

Pavla Kunzová z Gymnázia Trhové Svině se umístila na skvělém 3. místě v celostátní přehlídce Středoškolské odborné činnosti v oboru Ochrana a tvorba životního prostředí.

Horní Stropnici reprezentoval František Šulista, studující Gymnázium v Trhových Svinech za 2. místo v krajském kole Dějepisné soutěže studentů gymnázií a na 16. místě v Česko-slovenském finále Dějepisné soutěže.

Z Ledenic byl oceněn softbalový oddíl žáci Žraloci Ledenice, který získal nádherné 1. místo na Mistrovství ČR. Oceněn byl i Klub lodních modelářů za vynikající výsledky v rámci ČR i mezinárodních soutěžích. Karatista Petr Pelikán z Ledenic byl oceněn za 1. a 2. místo národním pohárem dorostu, juniorů a seniorů, za 1. Místo v Bohemia Open a 2. místo na mistrovství ČR.

V kategorii umělecké byl oceněn neuvěřitelně všestranný talent Vaška Voharčíka ze Zborova, který hraje na klávesy, na trubku i zpívá, a to za bronz na hudební olympiádě ČR, stříbro na mezinárodní přehlídce ZUŠ.

Z Borovan byly oceněny dvě slečny a to Annemarie Oesterreicher za 2. místo v mezinárodní soutěži houslových talentů a 1. místo v sólovém zpěvu v okresní soutěži ZUŠ a Isabela Fialková za vynikající výsledky ve hře na zobcovou flétnu. Isabela získala 1. místo v ústředním kole soutěží MŠMT a řadi dalších vynikajících výsledků v krajských soutěžích.

Benešov nad Černou vynikajícím způsobem reprezentuje Štěpánka Čermáková svojí hrou na akordeon. Štěpánka se umístila na Mezinárodních akordeonových dnech v Ostravě ve stříbrném pásmu a excelovala v řadě národních i mezinárodních soutěžích.

Z Ločenic byli oceněni sourozenci Gabriela a Lukáš Tlapovi za hru na flétnu. Gabriela obsadila stříbrné pásmo v národní soutěži, 1. místo v kraji a 1. místo na mezinárodní soutěži Novohradská flétna. Lukáš obsadil ve své kategorii bronzové pásmo v národní soutěži a 1. místo na mezinárodní soutěži Novohradská flétna.

Malonty reprezentuje vynikajícím způsobem oddíl florbalu TJ Hraníčář, který na mezinárodním turnaji ve Švédsko vybojoval 2. Místo a v mezinárodním turnaji na Slovensku dokonce 1. místo. To že florbal se zde hraje skutečně na špičkové úrovni, svědčí i fakt, že dcera trenéra Faltuse spolu s národním florbalovým týmem vybojovala bronzovou medaili na mistrovství světa. V Malontech ale žijí i nadějní muzikanti, např. Matěj Hrtus, který obsadil první místo v krajské soutěži v sólové hře kytaru.

Srubec na přehlídce talentovaných dětí reprezentovala Adéla Černá, které získala 2 místo celostátní literární soutěži a na česko slovenském festivalu literární tvorby mládeže čestné uznání.

Ze Svatého Janu nad Malší jsme ocenili Tadeáška Tvaroha za umístění ve Zlatém pásmu v národní soutěži ve hře na flétnu, za 1. místo v krajské soutěži a za 1. místo v mezinárodní soutěži Novohradská flétna.

Věříme, že i příští rok bude moci podpořit jednotlivce i dětské kolektivy za vynikající úspěchy v soutěžích krajské a vyšší úrovně. Nominace na ocenění dětí do 19 let a dětských kolektivů za úspěchy ve školním roce 2018/2019 bude MAS přijímat od června 2019 do konce října 2019

Zuzana Guthová

Spolek Sedlce pro život

O víkendu 6. dubna proběhla údržba stromořadí ovocných stromů v Sedlci a Chlumu. Akce se postupně zúčastnilo zhruba patnáct dobrovolníků, odbornou radu s prvním stříhem stromků poskytl pan Kryštůfek. Práce byla hotová za dvě hodiny a tak zbylo dost času na sousedské poklábosení. Kromě zastřížení jsme opravili ochranné plůtky, nakypřili zem (kdyby náhodou zapršelo, aby se voda vsakovala) a na vrchol stromku přivázali drátkem tyčku, aby ptáci nepolámaly mladé výhonky. Postupně ještě přidáme ke stromům mulč a průběžně budeme kontrolovat a zastříhávat nechtěné výhonky (vlky).

Na podzim pak chystáme dovysazení chybějících stromků na první louce v Sedlci. Mezi pozemek manželů Kučerových a dnešní první strom stromořadí se vejde ještě okolo šesti stromků. Zájemci o stromky se již hlásí.

Zároveň jsme navrhli našim zastupitelům, aby se obec společně s naším spolkem aktivně zapojila do iniciativy "Česko potřebuje 10 milionů stromů", kterou na podzim rozjíždí Ministerstvo životního prostředí spolu s Nadací Partnerství. Spolupráci s obcí bychom moc uvítali. Podrobnosti o iniciativě naleznete na webových stránkách našeho spolku, kde budeme průběžně informovat.



Významná životní výročí

V období leden – březen se dožili významných životních výročí tito naši spoluobčané

Leden:

Štěpánová Marie – Chlum nad Malší 9

Únor:

Táchová Hana – Svatý Jan nad Malší čp. 111

Chovanec Pavel – Svatý Jan nad Malší čp. 69

Krauskopf Oldřich – Hrachovy Hory čp. 22

Březen:

Nebyl nikdo



Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let.

Vydává:

Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší

IČO: 245488, DIČ: CZ00245488, MK ČR E 11518

Do tisku připravila a sestavila: R. Balláková

Za správnost údajů zodpovídá předkladatel Vydání č. 1/2018